INDICAÇÃO N.º 23/2012

   DAISY LUCIA LIMA BOTELHO,

Vereadora, no uso das suas atribuições legais, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, que seja encaminhado Expediente

Legislativo à Secretaria competente para se aparar o gramado do

campo de futebol e do parque infantil, bem como a retirada de

matos e limpeza em torno destes, inclusive da quadra

poliesportiva, no Bairro Enseada das Garças, neste 1º distrito.

    JUSTIFICATIVA:

   Na referida localidade essas áreas para a

prática de esportes e de lazer são muito utilizadas pela população,

e, ultimamente, decorrente da grande quantidade de mato, as

pessoas têm encontrado dificuldades em utilizá-las com

segurança. Anexamos fotos.

  Em razão do exposto, apresento a presente

proposição,  esperando, como de sempre, a prestimosa atenção

do Exmo. Senhor Prefeito Municipal.

SALA DAS SESSÕES, 13 de fevereiro  de 2012.

     DAISY LUCIA LIMA BOTELHO

            - Vereadora -